
 

 
 

Avenida Prof. Roberto Frade Monte, nº 389 – Aeroporto – Barretos – SP – Cep 14783-226 

PORTARIA 01/2021 – CONSELHO CURADOR  
 
 
 
 
Nomeia Quinto Reitor do Centro Universitário da Fundação 
Educacional de Barretos. 
 
Danilo Henrique Nunes, Presidente do Conselho Curador do 

Centro Universitário da Fundação Educacional de Barretos, no uso de suas atribuições 
estatutárias e, 

Considerando o que determina o artigo 34, parágrafo 4º do Estatuto 
da Fundação Educacional de Barretos; 

 
Considerando a renúncia da Profa. Sissi Kawai Marcos, do cargo de 

Reitora em 08/04/2021. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica nomeado o PROF. DR. FABIANO DE SANT’ANA 

DOS SANTOS graduado em Odontologia pela Universidade de Ribeirão Preto - 
Unaerp, Mestre em Promoção de Saúde pela Universidade de Franca – Unifran e Doutor 
em Ciências da Saúde pela Faculdade de Medicina de São José do Rio Preto – Famerp 
para o cargo de REITOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DA 
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE BARRETOS. 

 
Artigo 2º - O presente mandato do Reitor em exercício, por força do 

artigo 34, parágrafo 4º do Estatuto da Fundação Educacional de Barretos, será até a 
nomeação do próximo reitor a ser escolhido por meio de listra tríplice decorrente de 
processo eleitoral a ser finalizado até 30 de junho de 2021. 

 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor com data retroativa a 

09/04/2021, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
Barretos, 16 de abril de 2021. 
 
 
 
 
DANILO HENRIQUE NUNES 
Presidente do Conselho Curador  
Da Fundação Educacional de Barretos 
 
 

Registrada na secretaria da Fundação Educacional de Barretos na data supra. 


